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Tiivistelmä  

Kunnilla on lakisääteinen velvollisuus edistää kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä. Kuntien tulee raportoida 
kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä 
valtuustolle vuosittain. Valtuusto kausittain Sipoossa laaditaan myös lakisääteinen hyvinvointikertomus ja -
suunnitelma.   

Hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelma 2026 –2029  ohjaa Sipoon kunnan hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistä tällä valtuustokaudella. Siinä määritellään kunnan hyvinvointityön painopisteet, tavoitteet ja 
keskeiset toimenpiteet tälle valtuustokaudelle. Valtuustokauden lopussa puolestaan laaditaan laaja 
hyvinvointikertomus, jossa tarkastellaan monipuolisesti koko valtuustokauden ajalta hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämistä sekä sipoolaisten hyvinvointia. Tässä raportissa kuvataan hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen tilaa vuonna 2025. Hyte -vuosiraportti  on laajaa hyvinvointikertomusta tiiviimpi kokonaisuus, 
jonka on tarkoitus kuvata olennaisimmat huomiot sipoolaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
tilasta. Vuosittaiset raportit tukevat hyvinvointityötä valtuustokauden aikana ja autta vat kuntaa 
tunnistamaan ajankohtaisia, kuntalaisten  hyvinvointiin liittyviä ilmiöitä.  

Lasten ja nuorten  hyvinvoinnissa on tapahtunut kouluterveyskyselyn mukaan myönteistä kehitystä. 
Koululaisista aiempaa harvempi kokee oman terveydentilansa huonoksi tai keskinkertaiseksi ja myös 
elintavat ovat parantuneet. Aikaisempaa suurempi osuus lapsista ja nuorista kokee korkeaa positiivista 
mielenterveyttä ja aikaisempaa harvemmalla on erittäin heikko osallisuuden kokemus. Päihteiden käyttö on 
vähentynyt monissa ikäryhmissä. Kiusaaminen puolestaan on lisääntynyt yläkou lulaisten ja lukiolaisten 
parissa, mutta 4.–5. luokkalaisten parissa kiusaaminen ei ole aivan yhtä yleistä kuin aiemmin.  
Syrjäytymisriskissä olevien 18 –24-vuotiaiden lukumäärä on kasvanut.  

Työikäisten ja ikääntyneiden  hyvinvointia koskevaa tietoa on saatavilla vain vähän. Sipoolaisten 
työkyvyttömyydessä ja sairastavuudessa tulokset ovat verrokkikuntia ja Itä -Uudenmaan hyvinvointialuetta 
paremmat, mikä voi kertoa sipoolaisten verrattain hyvästä terveyden tilasta ja toimi ntakyvystä. 
Toimeentulotukea  sekä mielenterveyden ja käyttäytymisen häiriöiden vuoksi työkyvyttömyyseläkettä 
saavien lukumäärä on noussut , joskin Sipoon tilanne on yhä vertailukuntia parempi .  

Sipoon  hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteissa  on tapahtunut myönteistä kehitystä. Vuonna 
2025 Sipoo sai  hyte-kertoimeen eli kunnan hyte -työhön perustuvaa valtionosuutta  431 100 euroa. Kunnan 
hyte-kerroin on parantunut samoin kuin kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteita kuvaava 
TEAviisari-pistemäärä. Muihin verrokkikuntiin suhteutettuna rakenteissa on silti yhä parannettavaa. 

Hyte-vuosiraportti 2025 on laadittu sekä tiiviimpänä asiakirjaversiona että laajempana sähköisenä versiona. 
Linkki sähköiseen versioon: Hyte-vuosiraportti 2025 

  

https://www.hyvinvointikertomus.fi/preview/24979861597
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1  Hyte -vuosiraportti kertoo Sipoon  kunnan hyvinvointityöstä  

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisellä eli hyte -työllä tarkoitetaan kunnan asukkaiden  hyvinvointia ja 

arjen turvallisuutta tukevaa ja edistävää toimintaa, jota tehdään kaikessa kunnan toiminnassa. Hyte-

näkökulma on mukana kaikissa kunnan palveluissa. Hyte-työtä tehdään yhteistyössä  kunnan  eri toimialoilla. 

Kunnan oman työn lisäksi hyödynnetään muiden toimijoiden, kuten järjestöjen, osaamista kuntalaisten 

hyvinvoinnin tukemiseksi.  

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kunnan lakisääteinen tehtävä . Kuntalain 1 §:n mukaan 

kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen on kunnan perustehtävä. Lain sosiaali - ja terveydenhuollon 

järjestämisestä 6 §:ssä määritellään tarkemmin kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävät.  

Lisäksi monissa muissa laeissa on säädöksiä, jotka koskevat kunnan roolia kuntalaisten hyvinvoinnin 

edistämisessä. 

Hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelma 2026 –2029 ohjaa Sipoon kunnan hyte -työtä tällä 

valtuustokaudella. Siinä määritellään kunnan hyvinvointityön painopisteet, tavoitteet ja keskeiset 

toimenpiteet täll e valtuustokaudel le. Suunnitelman tarkoituksena on varmistaa, että Sipoon eri palveluissa 

tehtävällä hyte-työllä on yhteinen suunta.  

Hyte -vuosiraportissa raportoidaan vuosittain sipoolaisten hyvinvoinnista  ja arjen turvallisuudesta ja niissä 

tapahtuneista muutoksista , kunnan hyvinvointityöstä sekä  siitä, miten valtuustokauden hyvinvointi - ja 

turvallisuussuunnitelman toteuttaminen etenee.  Hyte-vuosiraportti laaditaan vuosittain samanaikaisesti 

kunnan tilinpäätöksen kanssa .  
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2  Sipoolaisten hyvinvointi  
 
Tässä luvussa kuvataan sipoolaisten hyvinvointia tilastotiedon ja muun käytettävissä olevan tiedon valossa. 
Tietopohja koostuu kunnan palveluita, kuntalaisten hyvinvointia sekä turvallisuutta kuvaavista tiedoista.  
 
Hyvinvointi -indikaattorit asiakirjaversiossa ja sähköisessä hyvinvointikertomuksessa  
 
Sipoolaisten hyvinvointia sekä kunnan hyvinvointityötä kuvaavia indikaattoreita  on koottu sekä tähän 
asiakirjaversioon että Sähköinen hyvinvointikertomus -työkaluun . Sähköiseen versioon on koottu kaikki 
hyte-vuosiraportin indikaattorit . Sieltä löytyy myös tarkempaa tietoa indikaattoreiden lähteistä.  
 
Asiakirja versiossa lasten ja nuorten hyvinvointi -indikaattoreina on käytetty 8. - ja 9.-luokkalaisten tuloksia, 
koska myös Sipoon Planet Youth -kysely tehdään 8.- ja 9.-luokkalaisille. Tämä mahdollistaa 
kouluterveyskyselyn ja Planet Youth -kyselyn vertailemisen hyte -vuosiraportissa. 8. ja 9. luokkalaisten 
kouluterveystulokset ovat myös valtakunnallisesti yleisesti käytetty kohderyhmä kuvaamaan lasten ja 
nuorten hyvinvoinn issa tapahtuneita muutoksia. Laajemmin eri indikaattoreita eri ikäluokista on koottu 
hyte-vuosiraportin sähköiseen versioon.  
 
 
Hyvinvoinnin seuraamisen painopisteet tulevat hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelmasta  
 
Hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelmassa 2026 –2029 on määritelty mittarit, joiden pohjalta sipoolaisten 
hyvinvointia seurataan tällä valtuustokaudella. Mittarit on määritelty kullekin hyvinvointi - ja 
turvallisuussuunnitelman painopisteelle.  
  
Hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelman 2026 –2029 painopisteitä ovat  
 

• Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen systemaattisuus ja yhteistyö  
• Yhteisöllisyys ja osallisuus  

• Terveelliset elintavat 
• Arjen turvallisuus  

 
Vaikka vuonna 2025 hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelma 2026 –2029 ei vielä ollut voimassa, raportointi 
vuodelta 2025 tehdään silti hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelman mittareiden pohjalta. Kun seuraamme 
pitkäjänteisesti ja systemaattisesti samoja m ittareita, saamme valtuustokauden aikana säännöllisesti tietoa 
hyvinvoinnin ja terveyden edistymisestä Sipoossa.   
 
 
Sipoon vertailualueet  

Sipoon kunnan johtoryhmä on päättänyt Sipoon  strategisista vertailualueet eli ne kunnat ja alueet, joihin  
Sipoota verrataan. Yhtenäisiä vertailualueita käytetään valtuustokauden 2025 –2029 kuntastrategiassa sekä 
muissa kunnan toimintaa ohjaavissa suunnitelmissa. Yhteinen linja vertailualueista luo pohjan paremmalle 
tiedolla johtamiselle.  

Sipoon vertailualueita ovat Pirkkala, Kaarina, Kerava, Kirkkonummi ja Tuusula sekä Itä -Uudenmaan 
hyvinvointialue. Vertailualueiden valinnassa on painotettu  KUUMA-kuntia. Lisäksi vertailualueiksi valittiin 
Pirkkala ja Kaarina, jotka ovat Sipoota vastaavia kehyskuntia Pirkanmaalla ja Varsinais -Suomessa.   

https://www.hyvinvointikertomus.fi/preview/24979861597
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2.1  Hyvinvoinnin indikaattorit  

Painopiste 1: Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen systemaattisuus ja 

yhteistyö  

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen systemaattisuuden ja yhteistyön painopistee kuvaa sitä,  miten 
Sipoon kunta tekee hyvinvointityötään. Hyte -työn tulisi perustua systemaattisiin rakenteisiin sekä laajaan 
poikkihallinnolliseen yhteistyöhön.  
 
TEAviisari kuvaa terveydenedistämisaktiivisuutta eli kunnan ja hyvinvointialueen toimintaa asukkaidensa 
terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. TEAviisari toteutetaan sektoreittain. Erityisesti kaikkien sektoreiden 
sekä kuntajohdon TEAviisarin pistemäärä t kuvaavat kattavasti kunnan hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen rakenteita ja systemaattisuutta.   
 
Sipoossa sekä kuntajohdon että kaikkien toimialojen TEAviisari pistemäärät ovat parantuneet kahden 
vuoden takaisesta. Muuhun Suomeen verrattuna parantamisen varaa on silti yhä molemmissa.  
 
HYTE-kerroin eli kuntien valtionosuus, joka perustuu kunnan tekemään hyte -työhön, on parantunut selvästi. 
Vuonna 2025 Sipoo sai hyte -kertoimeen perustuvaa valtionosuutta 431  000 euroa . Erityisesti HYTE-
kertoimen prosessi -indikaattorit ovat parantuneet. Kun Sipoon tuloksia vertaa verrokkikuntiin, 
kehittämistarpeita on silti havaittavissa. Hyte -kerroin sekä tulos- ja prosessi-indikaattorit ovat suurelta osin 
verrokkikunnissa paremmalla tasolla.   
 
Sipoolla on hyvät edellytykset parantaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteita ja 
systemaattisuutta entisestään. Esimerkiksi toimialojen välinen yhteistyö hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiseksi on vahvistunut entisestään. Myös tiedolla johtamise en satsataan. 
 
 
 
 

 Sipoo 2023  Sipoo 2025  Koko maa 2023  Koko maa 2025  

Kaikki sektorit  59 61 71 72 

Kuntajohto  65 73 83 87 

 
Taulukko 1: TEAviisar in pistemäärät  
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Kuva 1: HYTE -kerroin, 0 –100  

 
Kuva 2: HYTE -kerroin, 1000 euroa  

Kuva 2: HYTE -kerroin, 1000 euroa  

 

Kuva 3: Prosessi -indikaattoreiden keskiarvo  
(HYTE -kerroin)  

 

Kuva 4: Tulosindikaattoreiden keskiarvo  
(HYTE -kerroin)  
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Painopiste 2: Yhteisöllisyys ja osallisuus  

Sipoossa edistetään kuntalaisten osallisuutta ja yhteisöllisyyttä . Osallisuuden ja yhteisöllisyyden 
edistämiseksi kehittämistyötä tarvitaan niin eri ikäryhmien kuin rakenteidenkin saralla.   

 
 
Lapset , nuoret  ja lapsiperheet  

Vuoden 2025  kouluterveyskyselyn  mukaan aikaisempaa suurempi osuus lapsista ja nuorista kokee korkeaa 
positiivista mielenterveyttä ja aikaisempaa harvemmalla on erittäin heikko osallisuuden kokemus. 
Sipoolaisten lasten ja nuorten osallisuuden kokemus on par empi kuin yleisesti koko Itä -Uudenmaan 
hyvinvointialueella . Silti erittäin heikosta osallisuuden kokemuksesta kärsii Sipoossa noin joka kymmenes 
nuori, mikä korostaa tarvetta edistää lasten ja nuorten osallisuutta kunnan toiminnassa.  

Samoin lasten ja nuorten mielenterveydessä on tapahtunut myönteistä kehitystä. Sipoolaiset nuoret kokevat 
enemmän korkeaa positiivista mielenterveyttä kuin Itä -Uudenmaan hyvinvointialueella yleisesti. Myönteistä 
on myös se, että tyttöjen koettu terveys ja tyytyväisyys elämään ovat parantuneet merkittävästi niin ala - kuin 
yläkouluissa. Tästä huolimatta tyttöjen koettu terveys ja tyytyväisyys elämään on silti  poikia heikompaa , 
minkä takia tyttöjen koettuun mielenterveyteen ja jaksamiseen tulee kiinnittää edel leen erityistä huomiota. 
Yleisesti lasten ja nuorten mielenterveyshaasteet, kuten ahdistuneisuus, jännittyneisyys  ja masennusoireet, 
ovat monilta osin palanneet koronapandemiaa edeltäneelle tasolle.  

Vuoden 2024 syksyllä tehdyn Planet Youth -kyselyn perusteella  8. ja 9. luokkalaisista nuorista 60 % vietti 
vanhempiensa kanssa aikaa koulupäivinä ja 73 % viikonloppuisin. Huomionarvoista on, että pojat viettivät 
enemmän aikaa vanhempiensa kanssa kuin tytöt. Kyselytulosten mukaan vanhempien kanssa viettämä aika 
on yhteydessä lasten ja nuorten hyvinvointiin. Tämän takia Planet Youth –prosessin yhdeksi tavoitteeksi on 
asetettu perheen yhteisen ajan lisääminen. Tavoitteen toteuttamiseksi on määritelty kuusi toi menpidettä. 
Alla olevassa kuvassa näkyy viikonloppuisin vanhempien kanssa vietetyn ajan yhteys nuorten fyysiseen 
terveyteen ja mielenterveyteen.  

Perheajan kehittymistä seurataan seuraavan kerran syksyllä 2026 järjestettävässä Planet Youth -kyselyssä. 
Tulosten perusteella kunnassa tehdään johtopäätöksiä toimenpiteiden lisäämisestä, kehittämisestä ja 
jatkamisesta. 

Syrjäytymisriskissä olevien  18–24-vuotiaiden määrä on Sipoossa aavistuksen kasvanut ja lukumäärä on 
suurempi kuin muuhun maahan verrattuna. Tämä tulee vaatimaan Sipoolta lisähuomiota jatkossa.   
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Työikäiset  ja ikäihmiset  

Työikäisten osalta Sipoossa menee paremmin kuin monella muulla vertailukunnalla ja Itä -Uudenmaan 
hyvinvointialueella. Esimerkiksi toimeentulotukea pitkäaikaisesti saavien sekä mielenterveyden ja 
käyttäytymisen häiriöiden vuoksi työkyvyttömyyseläkettä saavien suhteellinen osuus  on kasvanut, mutta 
Sipoon luvut ovat silti paremmat kuin verrokkikunnilla . Ikäihmisten osallisuutta ja yhteisöllisyyttä koskevaa 

uutta tietoa ei ole saatavilla.  

Kuva 6: Korkea positiivinen mielenterveys, % 8. ja 9. luokan 
oppilaista  

Kuva 5: Heikko osallisuuden kokemus, % 8. ja 9. luokan 
oppilaista  

Kuva 8: Syrjäytymisriskissä (ei työssä, ei opiskele, ei ole 
varusmiespalvelussa olevat 18 –24-vuotiaat, % vastaavan 
ikäisistä  

Kuva 7: Perheen kanssa vietetyn ajan yhteys 8. ja 9. 
luokkalaisten fyysiseen terveyteen ja mielenterveyteen, % 8. 
ja 9. luokan oppilaista  

Kuva 9: Toimeentulotukea pitkäaika isesti saaneet 25 –64-vuotiaat,  
% vastaavan ikäisestä väestöstä  
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Osallisuuden edistämisen rakenteet  
 
TEAviisari-mittarissa jokaisen sektorin osallisuuden edistämisen rakenteille annetaan pisteet asteikolla 1 –
100. Oheisessa taulukossa on Sipoon osallisuuspisteet.  

Koko Suomen kuntien keskiarvoihin  verrattuna osallisuuden edistämiseksi voitaisiin tehdä 
systemaattisemmin toimenpiteitä. Osittain tähän tarpeeseen vastaamaan Sipoossa valmistuu vuoden 2026 
aikana osallisuusmalli . Sen tarkoitus on varmistaa osallisuuden määrätietoinen kehittäminen ja auttaa 
kohdentamaan toimenpiteitä  osallisuuden edistämiseen.  

 

 

 

 

 

Taulukko 2: TEAviisari pisteet kategoriassa ’Osallisuus’, kaikkien sektoreiden keskiarvo  

 

Elinvoima ja toimintaympäristö  

Sipoon kunnassa tämän valtuustokauden yhtenä yhteisöllisyyden lisäämiseen liittyvänä tavoitteena on 
edistää yritysmyönteistä kuntaorganisaatiota.  Suomen Yrittäjien Kuntabarometr i kuvaa osaltaan kunnan 
yritysmyönteisyyttä. Se  antaa yrittäjien näkökulmasta tilannekuvan kunnan elinkeinopolitiikasta.  

Kuntabarometri toteutetaan joka toinen vuosi. Koska vuodelta 2025 ei ole tuloksia ja keväällä 2024 tehtyyn 
laajaan hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelmaan ei sisällytetty barometrin 2024 tuloksia, ne otettiin mukaan 
vuoden 2025 raporttiin.  

Viimeisimmät Kuntabarometrin tulokset ovat vuodelta 2024. N iissä Sipoo on keskikokoisista kunnista sijalla 
67. Sipoon vertailukuntiin verrattuna myös yrittäjämyönteisyyden edistämiseksi on vielä tehtävä 
toimenpiteitä. 

Kunta  Keskiarvo  

1. Kerava (n = 88) 3,46 

2. Kaarina (n = 178) 3,41 

3. Pirkkala (n = 96) 3,21 

4. Tuusula (n = 128) 2,99 

5. Sipoo (n = 89)  2,85 

Taulukko 3: Suomen Yrittäjien Kuntabarometri  2024  

 

  

Toimiala, osallisuus  Sipoon tulokset  Muu maa  

Kuntajohto  61 83 

Perusopetus  66 60 

Lukiokoulutus  33 66 

Liikunta  67 80 

Kulttuuri 73 81 

Yhteensä  300  370  
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Painopiste 3: Terveelliset elintavat  

Lapset, nuoret ja lapsiperheet  

Sipoolaisten lasten ja nuorten terveydentila on yleisesti ottaen hyvä ja siinä on tapahtunut myönteistä 
kehitystä. Vuoden 2025 kouluterveyskyselyn  perusteella sipoolaisten lasten ja nuorten hyvinvointi ja 
terveys on monilla mittareilla palannut koronapandemiaa edeltäneelle tasolle. Pitkällä aikavälillä nuorten 
alkoholinkulutus on jatkanut laskuaan, ja keskusteluyhteys vanhempien kanssa on parantunut , jotka ovat 
lasten ja nuorten hyvinvoinnin kannalta myönteistä kehitystä. Sen sijaan toisen asteen opiskelijo ista yhä 
useampi ei syö koululounasta päivittäin, mikä on huolestuttava kehityskulku.    
 
Koululaisista  harvempi kokee oman terveydentilansa huonoksi tai keskinkertaiseksi ja myös terveellisiä 
elintapoja mittaava summaindikaattori on parantunut.  Summaindikaattoriin on laskettu niiden lasten ja 
nuorten määrä, jotka syövät aamupalan joka arkiaamu, liikkuu vähintään tunnin päivässä ja nukkuu 
vähintään noin 8 tuntia yössä. Summaindikaattori on maan tasoa, mutta alhaisempi kuin monissa 
verrokkikunniss a. 
 
Varhaiskasvatusikäisten lasten liikkumisesta  Sipoossa saadaan tietoa Reunamo Education Researchin 
Kehittävä palaute -tutkimuksesta. Siinä havainnoitiin syyskuusta 2024 kesäkuuhun 2025, miten suuri osuus 
lapsen päiväkotipäivästä menee eri toimintoihin. Kokonaisuutena Sipoon varhaiskasvatuksessa lapsi lla 
havaittiin tulevan etenkin kuormittavaa liikettä vähemmän kuin valtakunnallisesti. Kuormittavasta liikkeestä 
suurin osa (77 %) tapahtuu ulkoilun aikana. Vuonna 2024 –2025 liikkumatonta toimintaa 
varhaiskasvatuksessa oli 11,7 % lasten valveillaoloajasta. Suurin osa liikkumattomasta toiminnasta valveilla 
ollessa tapahtuu ohjatun toiminnan ja ruokailun aikana. Liikkumattomuuteen voidaan vaikuttaa erityisesti 
ohjatun toiminnan liikunnallisuutta lisäämällä.  
 
Vähintään tunnin päivässä liikkuvien koululaisten määrä on kasvanut ja lasten ja nuorten fyysistä 
toimintakykyä tarkasteleva MOVE! -mittauksen tulokset ovat parantuneet. Huomionarvoista kuitenkin 
on, että sipoolaisten nuorten fyysinen toimintakyky on MOVE! -mittausten perusteella alle koko maan 
keskiarvon.  
 
  

Kuva 10: Kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi, 
% 8. ja 9. luokan oppilaista  

Kuva 11: Terveyttä edistäviä elintapoja -summaindikaattori, 
% 8. ja 9. luokan oppilaista  

Kuva 12: Lasten ja nuorten fyysinen toimintakyky (MOVE! -
mittaus), % 8. ja 9. luokan oppilaista  
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Työikäiset ja ikäihmiset  
 
Työikäisten ja ikääntyneiden terveydentilaa kuvaavat muun muassa sairastavuusindeksi ja 
työkyvyttömyysindeksi. Molemmissa Sipoon tulokset ovat verrokkikuntia ja Itä -Uudenmaan 
hyvinvointialuetta paremmat, mikä kertoo sipoolaisten verrattain hyvästä terveyden tilasta ja 
toimintakyvystä.  Uusimmat sairastavuusindeksin  ja työkyvyttömyysindeksin tiedot  ovat vuodelta 2023 . 
 

 
 
 
 
Liikuntapalvelut ja terveellisten elintapojen edistäminen  
 
Monipuoliset liikuntapalvelut tukevat kuntalaisten terveellisiä elintapoja. Liikuntatoimen investoinnit ja 
toimintakulut ovat pienentyneet, mutta molemmissa Sipoo on yhä verrokkikuntiin nähden melko 
keskitasolla. Lisäksi Sipoon liikuntapalvelujen kävijämää rät ovat lisääntyneet vuodesta 2024 monilla 
liikuntapaikoilla.  
 
Sipoossa tuetaan vahvasti sitä, että yhä useampi kuntalainen löytäisi liikunnallisen elämäntavan pariin. 
Liikuntaneuvontaa kehitetään aktiivisesti ja liikuntaneuvonta on tavoittanut kuntalaisia hyvin. Sekä alle 18 -
vuotiaiden että aikuisten liikuntaneuvonta käynnit ovat lisääntyneet.   
 
 
 

Liikuntapaikka  
Kävijämäärä (krt) tai 
käyttötunnit (h) 2024  

Kävijämäärä (krt) tai 
käyttötunnit (h) 2025  

Kuntoportaat  427 563 (krt) 424 236 (krt) 

Monitoimihalli, kuntosali  20 670 (krt) 21202 (krt) 

Monitoimihalli, palloiluhalli  54 129 (krt) 55 677 (krt) 

Tekonurmi  1 626 (h) 1 836 (h) 

Taulukko 4: Sipoon kunnan liikuntapaikkojen kävijämääriä 2024 –2025  

  

Kuva 13: Sairastavuusindeksi, ikävakioitu  Kuva 14: Työkyvyttömyysindeksi, ikävakioitu  
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Painopiste 4: Arjen turvallisuus  

Arken turvallisuuden  indikaattorit kuvaavat kasvu - ja elinympäristön turvallisuutta sekä tapaturmia ja 
onnettomuuksia. Tavoitteena on seurata keskeisiä arjen turvallisuuden ilmiöitä, joihin kunnan toiminnassa 
kohdistetaan toimenpiteitä. Näitä ovat esimerkiksi kiusaamisen ennaltaehkäisy ja siihen puuttuminen sekä 
päihteiden käytön ehkäisy.  

Työikäisten ja ikäihmisten osalta arjen turvallisuutta koskevaa ja Sipoon hyvinvointi -ilmiöiden kannalta 
oleellista tietoa on saatavilla vähemmän kuin lasten ja nuorten arjen turvallisuutta koskevaa tietoa, Siksi 
arjen turvallisuuden seurattavat indikaatto rit painottuvat lapsiin ja nuoriin.  

 

Lapset, nuoret ja lapsiperheet  

Lasten ja nuorten osalta on tapahtunut etenkin päihteiden käytö n vähenemisessä  myönteistä kehitystä. 
Todella humalassa kuukauden aikana olleiden yläkouluikäisten ja lukiolaisten määrä on vähentynyt  niin 
lyhyellä kuin pitkällä aikavälillä. Vuonna 2007 Sipoon  perusopetuksen 8. ja 9. luokkalaisista 35 prosenttia 
ilmoitti, ettei käytä olenkaan alkoholia . Vuonna 2025 vastaava luku oli 67 prosenttia. 

Laittomien huumeiden kokeilut ovat vähentyneet lukiolaisten ja yläkouluikäisten parissa. Etenkin 
yläkoululaisten keskuudessa laittomien huumeiden kokeilut ovat vähentyneet radikaalisti verrattuna 
vuoden 2023 kouluterveyskyselyyn. Sen sijaan ammatillisen op pilaitosten opiskelijoiden parissa laittomien 
huumeiden kokeilut ovat lisääntyneet. Ammatillisten oppilaitokset opiskelijat käyttävät myös 
nikotiinituotteita (tupakka, sähkötupakka, nuuska tai nikotiinipussit) hieman aiempaa enemmän, kun taas 
8.–9. luokkalaisilla myös nikotiinituotteiden käyttö on vähentynyt. Päihteiden ja nikotiinituotteiden käytön 
ennaltaehkäisy on vastaisuudessakin olennaista.  

Kiusaaminen on lisääntynyt yläkoululaisten ja lukiolaisten parissa, mutta 4. –5. luokkalaisten parissa 
kiusaaminen ei ole aivan yhtä yleistä kuin aiemmin. Myös vanhempien kohdistama fyysinen väkivalta lapsiin 
ja nuoriin on vähentynyt, joskin fyysinen väkiva lta on yhä huolestuttavan yleistä Sipoossa. 
Kouluterveyskyselyn mukaan noin joka kymmenes lapsi ja nuori on kokenut fyysistä väkivaltaa viimeisen 
vuoden aikana.  

Lasten ja nuorten osalta kehittämistoimia kaivataan yhä kiusaamisen vastaiseen työhön ja perheväkivallan 
ehkäisyyn. Erityisen huolestuttavaa on, että kiusaaminen jatkui usein sen jälkeen, kun siitä oli kerrottu 
aikuiselle. Vuoden 2025 kouluterveyskyselyn m ukaan 8. ja 9. luokkalaisista vain 51 % kertoi kiusaamisen 
loppuneen tai vähentyneen sen jälkeen, kun koulun työntekijä sai tiedon siitä. Koko maassa vastaava tulos 
oli 61 %.  
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Kuva 15: Koulukiusattuna vähintään kerran viikossa, % 8. ja 
9. luokan oppilaista  

Kuva 16: Kiusaaminen loppui tai se väheni, kun koulun 
työntekijä sai tietää siitä, % 8. ja 9. luokan oppilaista  

Kuva 17: Tosi humalassa vähintään kerran kuukaudessa, % 
8. ja 9. luokan oppilaista  

Kuva 18: Kokeillut laittomia huumeita ainakin kerran, % 8. ja 
9. luokan oppilaista  

Kuva 19: Kokenut vanhempien fyysistä väkivaltaa vuoden 
aikana, % 8. ja 9. luokan oppilaista  
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Työikäiset ja ikäihmiset  

Ikäihmisten kaatumisiin ja putoamisiin liittyvien hoitojaksojen indikaattoria käytetään kuvaamaan 
ikäihmisten toimintakykyä.  

65 vuotta täyttäneiden kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot ovat lisääntyneet.  Vuonna 2024 niitä 
oli enemmän suhteessa vastaavan ikäiseen väestöön kuin millään Sipoon vertailualueella, mutta vielä on 
aikaista sanoa, onko kyse trendistä vai vuosittaisesta vaihtelusta. Indikaattori kertoo kuitenkin tarpeesta 
vahvistaa toimintaa, joka tukee ikäihmisten fyysistä toimintakykyä. Samoilla toimenpiteillä tuetaan 
laajemminkin ikäihmisten hyvinvointia.  

Kuva 20: Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot  
65 vuotta täyttäneillä  
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2.2  Muuta tietoa sipoolaisten hyvinvoinnista  ja kunnan palveluista  

Hyte-vuosiraporttiin kootaan sipoolaisten hyvinvointia sekä kunnan  palveluita koskevaa tietoa, jota 
kunnassa  on kerätty vuoden 2025 aikana. Näin kuntalaisten hyvinvointiin  ja hyvinvointia tukeviin palveluihin  
liittyvä tieto löytyy kootusti yhdestä paikasta.  

 

Sipoolaisten hyvinvointi  

Vuoden 2025 kouluterveyskyselyn raportti  

• Monilla mittareilla Suomessa on palattu takaisin koronapandemiata edeltäviin tuloksiin.  

• Tytöt kokevat edelleen enemmän mielenterveyshaasteita ja koulu -uupumista kuin pojat, vaikka 
tulokset ovat tyttöjen osalta parantuneet merkittävästi.  

• Yläkoulussa tyttöjen ja poikien yksinäisyys on vähentynyt.   
• Nuorten päihteiden käyttö on vähentynyt kaikilla luokka -asteilla niin pitkällä aikavälillä kuin 

verrattuna vuoteen 2023.   

• Terveellisten elintapojen yhdistelmä (aamupala + uni + liikunta) toteutuu vain osalla nuorista. 
Etenkin yläasteella terveellisten elintapojen yhdistelmä toteutuu heikosti. Suurin haaste on liikunnan 
puute.   

• Yläkoulussa henkilöstön osaamista kiusaamisen puuttumisen prosesseissa on kehitettävä. Harva 
perusopetusikäinen on kertonut koulun aikuiselle, että häntä on kiusattu. Puolet yläkouluikäisistä 
kokee, että kiusaaminen on jatkunut tai pahentunut sen jälkeen k un aikuiselle on kerrottu.  

 
Sipoon peruskoulujen hyvinvointikysely  2025  -raportti:  

• Valtaosa sipoolaisista lapsista ja nuorista voi hyvin ja kokee olonsa turvalliseksi koulussa.  
• Luokan ilmapiiri ja työrauha koetaan pääosin hyväksi peruskouluissa. Alakouluikäiset pitävät 

koulunkäynnistä selvästi yläkouluikäisiä enemmän.  
• Lähes kaikilla sipoolaisilla lapsilla ja nuorilla on vähintään yksi kaveri koulussa.  
• Osallisuuden ja yhdenvertaisuuden kokemukset ovat vahvistuneet vuodesta 2024.  

• Alakouluissa koetaan aikuisten tuen ja välittävän kohtaamisen toteutuvan useammin kuin 
yläkouluissa. 

• Kouluterveyskyselyn tavoin myös Hyvinvointikyselyn tulokset osoittavat kehittämistarpeita 
henkilöstön puuttumisessa kiusaamis - ja väkivaltatilanteisiin erityisesti yläkouluissa.  

 
Planet Youth -kyselytulokset 2024   

• Kysely toteutettiin syyskuussa 2024 Sipoon 8. ja 9. luokkalaisille. Kyselytulosten lopullinen analyysi 
valmistui keväällä 2025.  

• Kyselyn mukaan osallistuminen ohjattuihin harrastuksiin ja säännöllinen yhteinen aika huoltajien 
kanssa oli yhteydessä pienempään riskiin käyttää päihteitä sekä parempaan kokemukseen omasta 
mielenterveydestä ja fyysisestä terveydestä.  

• Vastaavasti myöhäinen kotiintuloaika tai nuoren oletus siitä, ettei huoltajia kiinnosta nuoren 
päihteiden käyttö, olivat yhteydessä suurempaan riskiin käyttää päihteitä sekä heikompaan 
kokemukseen omasta mielenterveydestä ja fyysisestä terveydestä.  

• Kyselyn perusteella asetettiin kaksi tavoitetta: 1) lisätä nuorten määrää ohjatuissa harrastuksissa ja 2) 
kannustaa perheitä viettämään enemmän aikaa yhdessä. Tavoitteiden toteuttamise ksi asetettiin 
yhteensä 12 eri toimenpidettä.   

• Planet Youth –kyselyn tulokset ovat linjassa kouluterveyskyselyn tulosten kanssa. Seuraava Planet 
Youth –kysely järjestetään syksyllä 2026.  
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Varhaiskasvatuksen Kehittävä palaute -tutkimus 2024 –2025   

• Reunamo Education Researchin Kehittävä palaute -tutkimus toteutetaan varhaiskasvatuksessa 
vuosittain havainnointitutkimuksena. Tutkimuksessa lasten hyvinvointia kuvaavat neljä osatekijää: 
oppiminen, liikkuminen, sosiaalisuus ja emootiot.  

• Sipoossa lapset ovat sitoutuneita varhaiskasvatuksessa tapahtuvaan toimintaan, mikä tukee 
oppimista. Korkeaa sitoutuneisuutta (48,5 %) ja osallistuvaa orientaatiota (42,4 %) sosiaaliseen 
toimintaan tavataan selvästi enemmän kuin muualla Suomessa.   

• Oppimiselle suotuisia tilanteita on runsaasti sekä ohjatun toiminnan, kuten lukemisen ja tehtävien, 
tuetun ja vapaan leikin että ulkoilun aikana. Aikuisten osallistuva toiminta lisää vahvasti myös lapsen 
aktiivista osallistumista.  

• Vastaavasti vetäytyvää, ei-sosiaalista orientaatiota (11,3 %) esiintyy valtakunnallista keskiarvoa 
vähemmän.  Tukemalla vetäytyvien lasten  kiinnittymistä varhaiskasvatuksen toimintaan ja 
vuorovaikutukseen, voidaan tuottaa lapselle positiivisia osallisuuden kokemuksia ja ennaltaehkäistä 
syrjäytymistä. 

• Aikuisen tukemaa leikkiä on varhaiskasvatuksessa Sipoossa selvästi enemmän kuin muualla 
Suomessa. Sipoossa sitä oli 6,9 % lapsen päivästä, kun keskiarvo muualla oli 4,7 %. Aikuisen tukemaa 
leikkiä havaittiin paljon lasten kaikissa ikäryhmissä  ja erityisesti oli kasvanut roolileikin osuus.  Lasten 
positiiviset tunteet kuten ilo, riemu, onni ja tyytyväisyys ilmenevät vahvasti leikkitilanteissa.  

• Sipoon varhaiskasvatuksessa lapsilla havaittiin tulevan etenkin kuormittavaa liikettä vähemmän kuin 
valtakunnallisesti. Vuonna 2024 –2025 liikkumatonta toimintaa varhaiskasvatuksessa oli 11,7 % lasten 
valveillaoloajasta. Tuloksen perusteella on asetettu toimenpiteitä liikkumisen lisäämiseksi 
varhaiskasvatuksessa osaksi hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelmaa ja talousarviota 2026. 

 
 

Kunnan palvelut  

Sipoon kunnan palveluverkkokatsaus  on päivittyvä kuvaus Sipoon kunnan palveluverkosta. Se kokoaa 
yhteen tietoa esimerkiksi palveluiden käyttöasteesta, kävijämääristä, suunnitelluista investoinneista ja 
tunnistetuista kehittämistarpeista.  

Palveluverkkokatsaus sisältää tiedot seuraavista kunnan palveluista:  

• varhaiskasvatus ja esiopetus  
• perusopetus ja lukiokoulutus  

• kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut: liikunta, nuoriso, kulttuuri, kirjastot, Sipoon opisto.  
 

  

https://arcgisportal.sipoo.fi/portal/apps/storymaps/stories/0a695aef2a6a4e0487795f33880895c9
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3  Sipoon hyte -työ vuonna 2025  

 
Vuonna 2025 Sipoon tehtiin hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä kaikilla kunnan toimialoilla.  
Seuraavaksi kuvataan Sipoon kunnan yhteisen hyte -työn painotuksia, talousarvion hyte -tavoitteiden 
toteutumista sekä muuta kunnan toimialoilla tehtyä hyte -työtä vuonna 2025.  
 
 

3.1  Kunnan yhteinen hyte -työ vuonna 2025  

Kunnan yhteisessä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyössä sekä hyte -työn johtamisessa painottui 
valtuustokauden vaihtumiseen liittyvä hyvinvointikertomustyö.  
 
Keväällä 2025 ennen valtuustokauden vaihtumista valtuusto hyväksyi Sipoon kunnan hyvinvointi - ja 
turvallisuuskertomuksen vuosilta 2021 –2024. Siihen koottin laajasti kuntalaisten hyvinvointia, kunnan 
hyvinvointityötä sekä kunnan palveluita koskevaa tietoa tilastojen, kokemustiedon ja kyselyiden pohjalta. 
Laaja hyvinvointi - ja turvallisuuskertomus toimi päättyneen valtuustokauden hyte -tilinpäätöksenä sekä 
tietopohjana uudelle valtuustolle.  
 
Syksyllä 2025 valmisteltiin valtuustokauden 2025 –2029 kuntastrategiaa sekä sitä toteuttavaa hyvinvointi - ja 
turvallisuussuunnitelmaa 2026 –2029. Sipoon kuntastrategia  hyväksyttiin valtuustossa joulukuussa 2025. 
Sipoon kunnan hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelma hyväksyttiin toukokuussa 2026. Sen tarkoituksena on 
varmistaa yhteinen suunta kunnan hyte -työlle kuluvalla valtuustokaudella.  

 

3.2  Hyte -toimenpiteet vuoden 2025 talousarviossa  

Vuosittaiset hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpiteet määritellään osana talousarvion sitovia 
tavoitteita. Toimenpiteiden toteutumisesta raportoidaan kunnan tilinpäätöksessä sekä hyte -vuosiraportissa. 

Vuoden 2025 talousarvion hyte-toimenpiteet perustuivat Sipoon kuntastrategiaan 2022 –2025 sekä 
sipoolaisten hyvinvointia ja kunnan hyvinvointityötä koskevaan tietoon.  Kuntastrategiassa on määritelty 
valtuustokauden strategisia toimenpiteitä. Vuoden 2025 hyte -tavoitteet kytkeytyivät seuraaviin 
kuntastrategian strategisiin toimenpiteisiin:  

• Parannetaan lastemme ja nuortemme hyvinvointia  

• Lasten ja nuorten oppimistulokset valtakunnan ensimmäisessä neljänneksessä  
• Laaditaan kestävän kehityksen laajempi kokonaiskuva ja tiekartta kohti kestävämpää Sipoota  

• Päätös Kerava–Nikkilä-henkilöjunaliikenteen käynnistymisestä  
• Rakennamme mahdollisuuden asioida kaikissa palveluissa digitaalisesti  
• Päätös kävely- ja pyöräilyväylän rakentamiseksi Nikkilän ja Söderkullan välille.  

Vuoden 2025 talousarvion hyte -tavoitteet on koottu taulukkoon  5. Talousarviossa oli yhteensä  16 hyte-
tavoitetta, joista 12 tavoitetta on toteutunut, kolme tavoitetta on toteutunut osin ja yksi tavoite ei ole 
toteutunut. Tavoitteiden toteutuminen on raportoitu myös osana vuoden 2025 tilinpäätöstä.  

 

  

https://www.sipoo.fi/asiointikanava/laaja-hyvinvointi-ja-turvallisuuskertomus-2021-2024/
https://www.sipoo.fi/asiointikanava/laaja-hyvinvointi-ja-turvallisuuskertomus-2021-2024/
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/12/Sipoon-kuntastrategia-hyvaksytty-2025-12-15.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2022/04/Strategia-Sipoo-2022-2025-kv-25.4.2022-%C2%A7-28.pdf
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Taulukko 5: Hyte -tavoitteet vuoden 2025 talousarviossa  

Parannetaan lastemme ja nuortemme hyvinvointia  

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämisen verkosto on tietoinen toteutetusta 
tiedonkeruusta; yhteisön osallistaminen ja sitouttaminen (Planet Youth -
prosessin vaihe 5)  
 

Kunnanhallitus  Toteutunut  

Mittari  Tiedonkeruun tuloksia koskeva työpaja (moduuli 1) keskeisille 
sidosryhmille on järjestetty (kyllä/ei)  

Lähtötila  Toteuma  

0 100 

Tavoitteen 
toteutuminen  

Helmikuussa 2025 järjestettiin työpaja (moduuli 1) lasten ja nuorten hyvinvointiryhmän 
ydintiimille tiedonkeruun tuloksista sekä keinoista osallistaa ja sitouttaa yhteisöä tiedonkeruun 
tulosten käsittelyyn ja niistä tehtävien  tavoitteiden toteuttamiseen. Tiedonkeruun tuloksia 
käsiteltiin laajasti kaikilla kunnan toimialoilla ja yhdessä ei  yhteistyötahojen kanssa.  

Tavoitteen toteutuminen on raportoitu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä vastaavalle 
toimielimelle (ARVVLK  11.12.2025 § 51). 

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

Sipoon yhteisöllä ja Planet Youth -toimintaa toteuttavalla verkostolla on 
yhteinen kuva tiedonkeruun tuloksista (Planet Youth -prosessin vaihe 6)  
 

Kunnanhallitus  Toteutunut  

Mittari  Tiedonkeruun tulokset on käsitelty keskeisten sidosryhmien 
kanssa (kyllä/ei) 

Lähtötila  Toteuma  

0 100 

Tiedon levittämisen työpaja (moduuli 2) keskeisille 
sidosryhmille on järjestetty (kyllä/ei)  

0 100 

Tavoitteen 

toteutuminen  

Maaliskuussa 2025 tiedonkeruun tulosten jakamisen suunnitelmaa käsiteltiin lasten ja nuorten 
hyvinvointiryhmälle järjestetyssä työpajassa (moduuli 2), jonka järjesti Islannin Planet Youth -
organisaatio.  Tiedonkeruun tuloksia esiteltiin monialaisesti kunna n eri toimialoille, johtoryhmälle, 
hyvinvointijaostolle, nuorisovaltuustolle, MLL:n perhekahvilassa ja Sipoon osallisuusmessuilla. 
Keväällä 2025 tiedonkeruun tuloksia jaettiin kunnan verkkosivuilla, Instagram - ja Facebook -
kanavilla.  

Tavoitteen toteutuminen on raportoitu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä vastaavalle 
toimielimelle (ARVVLK 11.12.2025 § 51).  

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämisen tavoitteet ja toimenpiteet on 
määritelty koko kunnan tasolla Planet Youth -prosessin mukaisesti (Planet 
Youht -prosessin vaihe 7)  

Kunnanhallitus  Toteutunut  

Mittari  Planet Youth -toiminnan tavoitteet ja toimenpiteet on 
määritelty koko kunnan tasolla PY -prosessin mukaisesti 
(kyllä/ei) 

Lähtötila  Toteuma  

0 100 
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Tavoitteita koskeva työpaja (moduuli 3) sidosryhmille on 
järjestetty (kyllä/ei) 

0 100 

Tavoitteen 

toteutuminen  

Planet Youth -toiminnan eli lasten ja nuorten ennaltaehkäisevän työn tavoitteita on käsitelty 
kunnan eri toimialojen ja muiden sidosryhmien kanssa keväällä 2025. Lisäksi kuntalaisille 
järjestettiin avoin verkostotilaisuus (moduuli 3), johon kutsuttiin järj estöjen ja 
vanhempainyhdistysten edustajia. Syksyllä 2025 järjestettiin työpajoja sekä tavattiin laajasti eri 
tahoja toimenpiteiden määrittelemiseksi. Planet Youth -tavoitteet ja toimenpidesuunnitelma 
esiteltiin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä vast aavalle arjen ja vapaa -ajan valiokunnalle 
25.11.2025 § 42.  

Tavoitteen toteutuminen on raportoitu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä vastaavalle 
toimielimelle (ARVVLK 11.12.2025 § 51).  

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

Tavoitteet ja toimenpiteet on sovitettu lasten ja nuorten palveluiden 
kokonaisuuteen ja toimenpiteiden toimeenpano on määritelty (Planet Youth -
prosessin vaihe 8)  
 

Kunnanhallitus  Toteutunut  

Mittari  Toimenpiteiden toimeenpanon vaiheet on määritelty 
(kyllä/ei) 

Lähtötila  Toteuma  

0 100 

Tavoitteen 

toteutuminen  

Lasten ja nuorten hyvinvointia edistetään Sipoossa Planet Youth -prosessin mukaisesti 12 eri 
toimenpiteen avulla. Toimenpiteitä ja niiden toimeenpanoa on valmisteltu laajassa yhteistyössä 
kunnan toimialojen ja sidosryhmien kanssa. Planet Youth -toimenpides uunnitelman valmistelua on 
käsitelty kunnan johtoryhmässä 26.5. ja 3.11. Planet Youth -toimenpidesuunnitelma esiteltiin koko 
kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä vastaavalle arjen ja vapaa -ajan valiokunnalle 
25.11.2025 § 42. Toimenpiteiden varsin ainen toimeenpano alkaa alkuvuodesta 2026 . 

Tavoitteen toteutuminen on raportoitu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä vastaavalle 
toimielimelle (ARVVLK 11.12.2025 § 51).  

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

8. ja 9. luokan oppilaista päivittäin koululounaan syövien osuus on vähintään 
sama kuin Itä-Uudellamaalla keskimäärin.  
 

Arki ja vapaa-
aika 

Toteutunut 
osin 

Mittari  Kouluterveyskysely 2025: Ei syö koululounasta päivittäin, % 8. 
ja 9. luokan oppilaista  

Lähtötila  Toteuma  

- 8,2 - 3 

Tavoitteen 
toteutuminen  

Tavoite on toteutunut osittain, koska koululounasta syödään päivittäin useammin kuin vuonna 
2023 (ARVAVLK 29.10.2025 § 28). 

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 

(liikennevalo)  

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden parantaminen Nikkilän alueella 
palvelumuotoilun keinoilla. Palvelumuotoiluprojekti toteutetaan palvelujen 
välisenä yhteistyönä ja palveluja kehitetään yhteistyökumppaneiden, 
sidosryhmien ja lasten ja nuorten kanssa.  

Arki ja vapaa-
aika 

Toteutunut  
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Mittari  Palvelumuotoiluprojekti on tehty (kyllä/ei)  Lähtötila  Toteuma  

0 100 

Tavoitteen 
toteutuminen  

Palvelumuotoiluprojekti on tehty. Projekti esitelty arjen ja vapaa -ajan valiokunnalle  11.12.2025 § 
53. 

Lue lisää: Projektiraportti: Nikkilän lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen palvelumuotoilun 
keinoin  

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

Edistetään tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta varhaiskasvatuksen 
toimintakulttuurissa.  

Varhaiskasvatus  Toteutunut  

Mittari  Jokainen varhaiskasvatusyksikkö on valinnut oman 
yksikkönsä tavoitteet ja aikatauluttanut niiden toteuttamisen 
1.6.2025 mennessä (kyllä/ei) 

Lähtötila  Toteuma  

0 100 

Toimenpide  Jokaisessa varhaiskasvatusyksikössä on hyödynnetty varhaiskasvatuksen  toimialan yleistä tasa -
arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa yksikön omien tavoitteiden valitsemisessa ja 
toteuttamisessa. 

Tavoitteen 
toteutuminen  

Kaikissa varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimipaikoissa on laadittu yksikkökohtainen 
toimenpidesuunnitelma 06/2025 mennessä, ja toimenpiteitä on toteutettu suunnitelmien 
mukaisesti syksyllä 2025.  

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

Kodin ja koulun yhteistyö tä kehitetään suunnitelmallisesti.  
 

Koulutus  Toteutunut  

Mittari  Vanhempainsopimus on laadittu ja otettu käyttöön kaikissa 
kouluissa (kyllä/ei)  

Lähtötila  Toteuma  

0 100 

Tavoitteen 
toteutuminen  

Vanhempainsopimus laadittiin yhdessä peruskoulujen kanssa keväällä 2025. Vanhempainsopimus 
liitettiin osaksi Wilman oppilastietolomaketta syyslukukauden 2025 alkuun. 
Vanhempainsopimuksesta tiedotettiin peruskouluikäisten oppilaiden huoltajia mm. Wilman 
välityksellä ja vanhempainilloissa. Huoltajille kerrottiin vanhempainsopimuksen merkityksestä ja 
ohjattiin heitä tutustumaan siihen. Vanhempainsopimuksessa mainitut kunta - ja koulukohtaiset 
suunnitelmat ja toimintaa ohjaavat linjaukset julkaistiin kootusti ko ulukohtaisesti lähetetyillä 
tiedotteilla. 

Tavoit e Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

Koulunkäyntiin sitoutumisen vahvistaminen sekä koulutaitojen ja sosiaalisten 
taitojen suunnitelmallinen kehittäminen.  
 

Koulutus  Toteutunut  

Mittari  Koulupoissaolot ovat vähentyneet syyslukukaudella 2025 
verrattuna syyslukukauteen 2024 (kyllä/ei)  
 

Lähtötila  Toteuma  

0 100 

https://sipoofi.oncloudos.com/kokous/20251006-6-58015.PDF
https://sipoofi.oncloudos.com/kokous/20251006-6-58015.PDF
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Tavoitteen 
toteutuminen  

Sipoossa otettiin käyttöön koko Itä -Uudenmaan hyvinvointialueella käytössä olevat yhtenäistetyt 
Wilman poissaolomerkinnät lukuvuoden 2024 –2025 alkaessa. Poissaolokategoriat ovat: 
terveydellisiin syihin liittyvä poissaolo, ennalta anottu vapaa, muu selvitet ty poissaolo, luvaton 
poissaolo (selvitetty) ja selvittämätön poissaolo. Sipoon kouluissa noudatetaan Itä -Uudenmaan 
kuntien yhdessä laatimaa toimintamallia poissaolojen ennalta ehkäisyssä, seurannassa ja 
puuttumisessa.  

Vuoden 2025 sitovana tavoitteena oli poissaolojen väheneminen syksyllä 2025 verrattuna syksyn 
2024 tilanteeseen. Vertailu oli mahdollista, koska näinä ajankohtina käytössä olleet 
poissaolomerkinnät olivat identtiset. Syksystä 2025 alkaen poissaolojen yhten äiseen 
merkitsemistapaan on kiinnitetty entistä systemaattisemmin huomiota. Rehtoreita ja opettajia on 
ohjeistettu toimialan laatimassa lukuvuoden aloituspaketissa poissaolojen yhtenäiseen 
merkitsemiseen. Tilastotietojen vertailun luotettavuuden varmistami seksi on tärkeää, että kaikki 
koulut käyttävät poissaolomerkintöjä yhtenevästi.  

Syksyllä 2024 oppilaita, joilla oli poissaolotunteja 50 –99 tuntia, oli yhteensä 594 ja oppilaita, joilla 
oli poissaolotunteja vähintään 100, oli yhteensä 143. Syksyllä 2025 oppilaita, joilla oli 
poissaolotunteja 50 –99 tuntia, oli yhteensä 283 ja oppilaita,  joilla oli poissaolotunteja vähintään 
100, oli yhteensä 28. Paljon poissaolleiden oppilaiden määrä vähentyi huomattavasti 
tuntimerkintöihin perustuen.  

Lasten ja nuorten oppimistulokset valtakunnan ensimmäisessä neljänneksessä  

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

Lukutaitoon ja sen kehittymiseen kohdennetaan suunnitelmallisia ja koko 
kunnan tasoisia pysyviä toimenpiteitä.  
 

Koulutus  Toteutunut  

Mittari  Lukutaitostrategia on laadittu ja otettu käyttöön vuosiluokilla 
1.–9. (kyllä/ei) 

Lähtötila  Toteuma  

0 100 

Tavoitteen 
toteutuminen  

Koko peruskoulun kattava lukutaitostrategia saatiin laadittua keväällä 2025 ja sen toimivuutta 
pilotoitiin osassa kouluja. Lukustrategia ja siinä määritellyt vuosiluokkakohtaiset lukuprojektit 
otettiin käyttöön kaikissa peruskouluissa elokuussa 2025. Lukut aitostrategian toteutumiseksi 
koulutuksen toimiala tekee tiivistä yhteistyötä kirjastopalveluiden ja kirjastopedagogien kanssa, ja 
koulukohtaiset lukutaidon kehittäjäopettajat varmistavat lukutaitostrategian toteutumisen 
jokaisessa koulussa ja jokaisella v uosiluokalla.  

Lukuseulan kartoitukset on toteutettu vuosiluokilla 2 ja 7, lisäksi Lukuseulan kartoitus on 
suomenkielisissä kouluissa toteutettu myös vuosiluokalla 5.  

Laaditaan kestävän kehityksen laajempi kokonaiskuva ja tiekartta kohti kestävämpää Sipoota  

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

Laaditaan kestävän kehityksen tiekartta YK:n kestävän kehityksen 
tavoitteistoon  nojaten. 
 

Yhdyskunta ja 
ympäristö  

Ei toteutunut  

Mittari  Kestävän kehityksen tiekartta valmistuu vuoden 2025 aikana 
(kyllä/ei) 

Lähtötila  Toteuma  

0 75 
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Tavoitteen 
toteutuminen  

Työ on aloitettu, valmistuminen siirtyy kuntastrategian priorisoinnin myötä alkuvuodelle 2026.  

Päätös Kerava –Nikkilä -henkilöjunaliikenteen käynnistymisestä  

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

Kerava–Nikkilä-radan yleissuunnitelmatasoinen suunnittelu käynnistetty 
yhdessä Väyläviraston ja Keravan kaupungin kanssa.  

Yhdyskunta ja 
ympäristö  

Toteutunut 
osin 

Mittari  Junaradan yleissuunnitelmatasoinen suunnittelu käynnistetty 
yhdessä Väyläviraston ja Keravan kaupungin kanssa (kyllä/ei)  
 

Lähtötila  Toteuma  

0  

Tavoitteen 
toteutuminen  

Yleissuunnitelmatasoinen suunnittelu (esisuunnittelu) aloitettiin vuoden 2025 aikana yhteistyössä 
Väyläviraston ja Keravan kanssa, suurin osa työstä toteutuu arviolta vuoden 2026 aikana. 
Liikennesuunnittelun HSL:n kanssa arvioidaan valmistuvan vuoden 2026 alussa. 

Rakennamme mahdollisuuden asioida kaikissa palveluissa digitaalisesti  

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

Tekoälystrategia; Tekoälyn eettiset periaatteet ja hallintamalli Sipoon kunnalle 
valmis  
 

Konsernipalvelut  Toteutunut  

Mittari  Tekoälystrategia - ja politiikkad okumentti on tehty ja 
hyväksytty (kyllä/ei)  

Lähtötila  Toteuma  

0 100 

Tavoitteen 
toteutuminen  

Tekoälypolitiikka on hyväksytty Kunnanhallituksessa 22.9.2025.  

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 
(liikennevalo)  

Valtiolla työn alla olevien uusien digidirektiivien (kuten “digi ensin” -ohjelma) 
vaikutusten arviointi Sipoon kunnalle valmis  
 

Konsernipalvelut  Toteutunut 
osin 

Mittari  Vaikutusten arviointi on tehty (kyllä/ei)  Lähtötila  Toteuma  

0 75 

Tavoitteen 
toteutuminen  

Vaikutusten arviointi on tehty yleisellä tasolla. Teknisiä ratkaisuja suomi.fi -viestien käyttöönottoon 
on tehty niihin järjestelmiin, joihin se on ollut mahdollista toteuttaa ja haettu lisäaikaa 
toteuttamiselle muiden kuntien tavoin niiden järjestelmien os alta, joihin uudistusta ei ole voitu 
tehdä. Sipoon kunnalla on OmaAsiointi -palvelu, joka on liitetty suomi.fi -viesteihin, joten kunnalla 
on mahdollisuus toimia asetuksen mukaisesti, vaikka automaatiota ei vielä ole.  Vaikutusten 
arviointia jatketaan vuoden  2026 aikana. 
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Päätös kävely - ja pyöräilyväylän rakentamiseksi Nikkilän ja Söderkullan välille  

Tavoite  Vastuutoimiala  Toteuma 

(liikennevalo)  

Toteutussuunnittelu yhdessä ELY -keskuksen kanssa käynnissä ja hankkeen 
määrärahat kirjattu investointisuunnitelmaan.  
 

Yhdyskunta ja 
ympäristö  

Toteutunut  

Mittari  Toteutussuunnittelu yhdessä ELY -keskuksen kanssa käynnissä 
ja hankkeen määrärahat kirjattu investointisuunnitelmaan 
(kyllä/ei) 

Lähtötila  Toteuma  

0 100 

Tavoitteen 

toteutuminen  

Toteutussuunnittelu on käynnistetty yhteistyössä ELY -keskuksen (nykyisin Elinvoimakeskus) kanssa 
yhteistyössä. Hankkeen toteutuksen investointimäärärahat on kirjattu investointisuunnitelmaan. 
Rakentamisen arvioidaan käynnistyvän vuoden 2027 keväällä.  

Muut tavoitteet  

Tavoit e Vastuutoimiala  Toteuma 

(liikennevalo)  

Toimivan yhdyspinnan rakentaminen työvoimaviranomaisten kanssa ja 
asiakkaiden palveluiden turvaaminen TE - ja koto-uudistuksessa . 
 

Arki ja vapaa-
aika 

Toteutunut  

Mittari  Yhdyspintatyö on käynnistetty ja uudet yhdyspinnat on 
kuvattu (kyllä/ei) 

Lähtötila  Toteuma  

0 100 

Tavoitteen 
toteutuminen  

Yhdyspinnat on kuvattu ja määritelty.  

 

3.3  Muita nostoja Sipoon hyte -työstä  vuonna 2025  

Koulutus  

Perusopetuksessa on käynnissä Koko koulu puuttuu kiusaamiseen -hanke. Hankkeen tavoitteena on 
yhtenäistää ja kehittää kiusaamisen vastaista työtä Sipoon perusopetuksessa ja sitouttaa kaikki koulun 
aikuiset mukaan kiusaamisen vastaiseen työhön. Hankkeessa on toteutettu ja kehitetty useita toimenpiteitä, 
kuten yhtenäistä toimintamallia kiusaamisen ja väkivallan ehkäisyyn kaikkiin kouluihin, henkilöstölle 
suunnatuja tunne - ja vuorovaikutustaitokoulutuksia sekä oppilaiden osallisuutta vahvistavaa kiusaamisen 
vastaista toimintaa. Lisäksi oppilaille on järjestetty teemaan liittyviä työpajoja.  

Konsultoiva resurssiopettaja tarjoaa jaksottaista lisätukea luokille, joissa tuen tarve on kohonnut, koko 
kunnan perusopetuksessa. Resurssijaksoa hyödynnetään erityisesti tilanteissa, joissa tarvitaan tukea 
esimerkiksi ryhmädynamiikkaan, opiskelun perustai toihin tai arjen toimintoihin. Lisäresurssi vahvistaa 
oppilaiden ja opetusryhmien hyvinvointia sekä luo paremmat edellytykset oppimiselle.  

Kunnassa on käynnissä lukutaitostrategia, minkä avulla varmistetaan kaikissa kouluissa yhtäläiset 
opetusmateriaalit ja käytännöt lukutaidon vahvistamiseksi. Lukutaitostrategian avulla edistetään 
yhdenvertaisia mahdollisuuksia oppimiseen. Lisäksi tavoitteena on , että kirjojen lukemiseen käytetty aika 
vähentäisi haitallista ruutuaikaa lasten - ja nuorten arjessa. 
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Varhaiskasvatus  

Varhaiskasvatuksessa on perustettu toimialla kestävän kehityksen näkökulmia edistävä kestävän kehityksen 
työryhmä. Työryhmä on kokoontunut vuoden 2025 aikana viisi kertaa. Työryhmän toiminnalle on asetettu 
tavoitteet, ja ensimmäiset toimenpiteet on määritelty. Varhaiskasvatuksen kestävän kehityksen 
suunnitelman (ent. ympäristösuunnitelma) suuntaviivat on laadittu. Kierrätyskäytäntöjen nykytilaa on 
kartoitettu henkilöstökyselyllä 11/2025 ja kierrätyskäytäntöjen kehittäminen aloitettu yhdessä toimitilo jen, 
siivous- ja ruokapalvelujen kanssa. ELY -keskuksen harkinnanvaraista valtionavustusta ympäristökasvatuksen 
ja -valistuksen edistämiseen on haettu teemalla ”Yhteisöllinen ympäristökasvatus” yhdessä Porvoon 
varhaiskasvatuksen kanssa. Lisäksi työryhmän jäsenet o vat edistäneet kestävää toimintakulttuuria omassa 
toimipaikassaan ja toimipaikkoja on kannustettu liittymään osaksi valtakunnallista Vihreä Lippu -ohjelmaa.  

Varhaiskasvatuksen toimialan asiakastyytyväisyyskysely toteutettiin helmikuussa 2025.  Kyselyyn 
vastanneista huoltajista 96 prosenttia oli sitä mieltä, että varhaiskasvatus on onnistunut toiminnassaan 
erittäin hyvin tai hyvin toimintavuonna 2024 –2025. Erityistä kiitosta saa henkilökunnan ammattitaitoinen, 
ystävällinen ja luotettava asenne ty ötä ja perheitä kohtaan, sekä monipuolinen toiminta, jossa lasten eri 
tarpeet on huomioitu. Huoltajille lähetettyyn asiakaskyselyyn tuli 219 vastausta.   

Kyselyn vuosikohtaisena teemana oli viestintä varhaiskasvatuksen ja kodin välillä. Kyselyssä osa vastaajista 
antoi risuja esimerkiksi loma -aikojen ja muiden sulkuaikojen tiedottamisesta. Myös enemmän tietoa 
päiväkodin päivittäisestä toiminnasta ja lapsen p äivän kulusta toivottiin. Osa vastaajista oli tyytymättömiä 
Daisy-järjestelmään ja sen toimivuuteen esimerkiksi hoitoaikojen varaamisessa. Asiakaskyselyn perusteella 
on kehitetty perheille suunnattua oikea -aikaista tiedottamista, järjestetty henkilöstölle koulutusta 
viestinnästä ja perheiden tukemisesta Daisy -järjestelmän käytössä sekä käynnistetty verkkosivu -uudistus, 
jonka tavoitteena on ajantasainen ja saavutettava viestintä varhaiskasvatuksen eri palveluista.   

Varhaiskasvatuksen laatua arvioidaan vuosittain Valssi -tiedonkeruun kautta. Valssi on Kansallisen 
koulutuksen arviointikeskus Karvin ylläpitämä varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmä, jonka avulla 
henkilöstö arvioi valittujen laatuindikaattoreiden t oteutumista. Tiedonkeruu tehtiin syys -marraskuussa 2025 
ja siinä arvioitiin vertaisvuorovaikutusta, yhteisöllisyyttä sekä ryhmän ilmapiiriä. Arviointitulosten perusteella 
Sipoon vahvuuksina oli, ettei kiusaamista hyväksytä missään tilanteessa ja että kiusa amiseen puututaan 
välittömästi ja johdonmukaisesti. Kehityskohteina nousi esiin kuitenkin kaikille yhteisten ja yhtenäisten 
toimintatapojen puute kiusaamisen ehkäisyssä sekä lasten tunne ja turvataitojen tukemisessa.  

 

Arki ja vapaa -aika  

Vanhus - ja vammaisneuvostojen  toimintaa kehitettiin mm. päivittämällä toimielinten  toimintasäännöt  
sekä laatimalla ohjeistus siitä, miten toimialojen tulee osallistaa vaikuttamistoimielimiä palveluiden 
suunnittelussa . Vuonna 2025 tehtiin myös päätös esteettömyystyöryhmän  perustamisesta. 
Esteettömyystyöryhmän perustaminen on merkittävä askel kohti esteettömyyden systemaattisempaa 
edistämistä kunnassa.  

Liikuntapalveluiden  toiminnassa kehitettiin sekä liikuntapaikkoja että liikuntatoimintaa. Vuonna 2025 
käynnistyi perheliikuntaneuvonnan hanke, jossa kohderyhmänä on erityisesti lapset ja nuoret. 
Perheliikunnan kehittämistä tullaan jatkamaan myös vuonna 2026. Lisäksi Sipooseen valmistui uusia 
liikuntapaikkoja, kuten Söderkullan tenniskentät ja tekojää sekä Nikkilän frisbeegolfrata. Vuonna 2025 
aloitettiin myös Seuraparlamentti toiminta, jonka tavoitteena on vahvistaa urheiluseurojen ja kunnan välistä 
yhteistyötä.  
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Liikuntapalveluiden hankkeita vuonna  2025: 
• Perheliikuntaneuvonta, kohderyhmänä erityisesti lapset ja nuoret  
• Uusia liikuntapaikkoja kuntalaisille: tenniskentät ja tekojää Söderkullaan  

• Frisbeegolfra dan kunnostaminen Nikkilässä 
• Nikkilän kartanon uusi 2 km ulkoilureitt i. 

Liikuntapalvelut ovat koonneet tietoa palveluistaan. Tietoa on koottu erityisesti senioriryhmistä sekä 
erityisliikunnan ryhmistä. Lue lisää liikuntapalveluita koskevasta tiedosta: Liikunnan tunnuslukuja 2025 . 

Kirjast opalvelut käynnistivät keväällä 2025 “Tarinoiden taikaa, leikkien aikaa ” -kehittämishank keen, jossa 
on edistetty yhteistyötä varhaiskasvatuspalvelujen kanssa ja kehitetty palveluja pienten lasten perheille. 
Hankkeessa on kehitetty kirjastojen avointa loru - ja leikkitoimintaa 0–3-vuotiaille sekä käynnistetty 
esikouluikäisille suunnattu Satuimprovisaatio -toiminta, jolla tuetaan erityisesti lasten osallisuutta 
lukutaitotyössä. 

Vuonna 2024 kerättyjen asiakaspalautteiden perusteella  toteutettiin kesällä 2025 Söderkullan kirjasto n 
tilauudistus, jossa tiloja parannettiin vastaamaan paremmin tarpeita ja asiakastoiveita.  Sipoon kirjastoissa 
otettiin käyttöön myös turvallisemman tilan periaatteet.  

Lukutaitostrategian mukainen lukutaitotyö on toteutunut hyvin ensimmäisen lukuvuoden aikana ja kaikki 
oppilaat ovat osallistuneet lukutaitostrategian mukaiseen opetukseen ja opastukseen.  

Nuorisopalveluissa käynnistyi vuonna 2025 Tehdään yhdessä -hanke, joka jatkuu vuonna 2026. Hankkeessa 
on painotettu seuraavia teemoja:   

• Mielenterveyden tukeminen ja henkinen hyvinvointi : nuorten turvallinen tila, henkilökunnan ja 
sidosryhmien kouluttaminen nuorten tukemisesta, nuorten matalan kynnyksen keskustelujen 
mahdollistaminen . 

• Syrjäytymisen ehkäisy ja yhteisöllisyyden rakentaminen : sosiaalista osallisuutta tukevia 
toimintoja, tapahtumien järjestäminen  eri taustoista tulevien nuorten vuorovaikutuksen ja 
tutustumisen mahdollistamiseksi, uudet kanavat toiminnan suunnitteluun osallistumiseen, nuorten 
oman talotoimikunnan perustaminen, projektityöpajat ja tapahtumat yhdessä nuorten kanssa.  

• Perheiden aktiivinen osallistaminen : säännölliset perhe - ja vanhempainkahvit, perheiden mukaan 
ottaminen yhteisöllisiin projekteihin sekä perheiden, lasten ja nuorten yhteiset tapahtumat.  

 
Kulttuuripalveluissa toteutettiin vuonna 2025 SKAPA -hanke yhteistyössä Porvoon kaupungin 
kulttuuripalvel uiden kanssa. Hankkeen tavoitteena oli vahvistaa taideopetuksen yhdenvertaisuutta ja 
saavutettavuutta varhaiskasvatuksessa Hanke toteutettiin yhteensä 29 varhaiskasvatuksen yksikössä 
Porvoossa ja Sipoossa tavoittaen yhteensä noin 1000 lasta.  Hankkeessa tuettiin esimerkiksi Kaupunkileikki -
menetelmällä lasten luovuutta, mielikuvitusta ja tunnetaitoja sekä vahvistettiin ryhmässä toimimista ja 
inklusiivista leikkiä, jossa jokais ella lapsella oli mahdollisuus osallistua leikkiin omista lähtökohdista. Toiminta 
vahvisti varhaiskasvatuksen henkilöstön osaamista pedag ogisista leikeistä ja taidekasvatuksesta. Hanke 
jatkuu vuonna 2026.  
 
Elinvoimapalvelu issa  (vuonna 2025 elinkeino-, työllisyys- ja maahanmuuttajapalvelut) keskeisimpiä 
hyvinvointia ja terveyttä edistävät toimintoja järjestettiin maahanmuuttaja - ja työllisyyspalveluissa. 
Maahanmuuttajapalveluissa vahvistettiin maahanmuuttajataustaisten nuorten omaa polkua ja järjestettiin 
yhteisöllisyyttä lisääviä tapahtumia.  Työllisyyspalveluissa nuorten työpajatoimintaa kehitettiin siten, että se 
huomioi jatkossa paremmin nuorten osallisuuden.  
 

https://sipoo.sharepoint.com/sites/ARVAjory2/Shared%20Documents/General/liikunnan%20tunnuslukuja%202025.pdf
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Ruokapalveluissa tärkeimmät hyvinvointiin ja terveyteen liittyvät toiminnot liittyivät lisäaineiden 
vähentämiseen. Kunnan tarjoamien ruokien kokeilun ja muokkaamisen tavoitteena on ollut lisäaineiden 
vähentäminen koulu - ja varhaiskasvatuksen ruokailuissa.  

 

Yhdyskunta ja ympäristö  

Yhdyskunnan ja ympäristön toimialalla kehitettiin asukasvuorovaikutusta - ja viestintää erityisesti 

merkittävien rakennus - ja investointihankkeiden yhteydessä. Vuonn a 2025 alkoivat Miilin liikuntahallin sekä 

Nikkilän kartanon Kokoojakadun ja uusien ulkoilureittien toteutus. Näissä rakennushankkeissa viestintää ja 

sidosryhmäyhteistyötä tehostettiin . 

Nuorten osallisuutta edistettiin #MunSipoo25 -osallistuvan budjetoinnin hankkeella, jossa kohderyhmänä 

olivat 13–18-vuotiaat sipoolaiset. Hanke toteutettiin kouluissa ja oppilaitoksissa oppituntien ja pop up -

pisteiden avulla. Nuoret ideoivat ja äänestivät oman lähiympäristönsä viihtyisyyttä, hyvinvointia ja 

yhteisöllisyyttä parantavia toimia, joista viisi äänestyksen voittanutta ideaa toteutettiin.  

Osallistuvan budjetoinnin kehittämiseen ja ideoimiseen toteutettiin #MunSipoo26 asukaskysely. Kyselyssä 

kuntalaisille tarjottiin mahdollisuus antaa ideoita vuoden 2026 osallistuvan budjetoinnin teemaan.  

Liikenneturvallisuuteen kiinnitettiin huomiota laskemalla nopeusrajoituksia sekä muuttamalla 

väistämisvelvollisuuksia tontti - ja kokoojakaduilla taajama -alueilla. Kunnan tonttikatujen nopeusrajoitukset 

alennettiin 30 kilometriin tunnissa. Samalla väistämis velvollisuuksia yhtenäistetään. Piha - ja tonttikadut 

muutettiin väistämisvelvollisiksi suhteessa alueellisiin kokoojakatuihin, mikä lisäsi liikenteen selkeyttä ja 

turvallisuutta. 

Vuoden 2025 aikana valmisteltiin lisäksi Sipoon kävelyn ja pyöräliikenteen edistämisohjelmaa. Ohjelman 

pohjaksi toteutettiin keväällä 2025 asukaskysely, johon vastasi 460 henkilöä. Kyselyn avulla kerättiin tietoa 

kuntalaisten kokemuksista kävelyn ja pyöräi lyn nykytilasta sekä kehittämistarpeista.  

 

Konsernipalvelut  

Keskeinen osa konsernipalveluiden toimintaa olivat vuoden 2025 kuntavaalit. Konsernipalvelut edistivät 
demokratian ja osallisuuden toimivuutta perehdyttämällä uusia luottamushenkilöitä kunnan 
toimintatapoihin ja hallinnollisiin käytäntöihin.  Lisäksi käynnistettiin osallisuusmallin  sekä Sipoon kunnan 
palveluiden tasa -arvon ja yhdenvertaisuussuunnitelman valmistelu osana henkilöstön hyvinvoinnin ja 
turvallisen toimintakulttuurin vahvistamista.  

Vuoden aikana toteutettiin ja edistettiin myös hallinnollisia uudistuksia (esim. palkkaus-, IT- ja sähköiset 
palvelut), joilla voidaan katsoa olevan hyvinvointia ja terveyttä edistäviä vaikutuksia. Hallinnollisten 
uudistusten tavoitteena on parantaa työarkea, sujuvuutta ja turvallisuutta , jotka ovat keskeinen osa kunnan 
työntekijöiden työhyvinvointia ja -terveyttä. Työhyvinvoinnin ja toiminnan kehittämisessä hyödynnettiin 
kyselyitä ja muuta henkilöstötiedon analyysia.  
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Liitteet  

Liite 1 Kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä ohjaavat 

suunnitelmat ja ohjelmat  

 
Asiakirja on voimassa toistaiseksi  

 
Asiakirja päivitetään  

Asiakirja 26 27 28 29 

Kuntastrategia  
 

    

Hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelma 2026 –2029  
  

 
 

Onnellisten yritysten Sipoo – Sipoon elinkeino -ohjelma 
2025–2028  

    

Kestävän kehityksen tiekartta (valmisteilla)  
  

    

Hallintosääntö  
  

    

Eettiset periaatteet 
 

    

Valmiussuunnitelman yleinen osa  
 

    

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma ja 
osallisuusmalli (valmisteilla)  

    

Sipoon turvallisen ja kestävän liikkumisen suunnitelma  
 

    

Palveluverkkosuunnitelma (valmisteilla)  
 

    

Planet Youth -prosessi 
 

    

Liikuntapalvelusuunnitelma 2023   
    

Kulttuurisuunnitelma   
    

Helle-kirjastojen käyttösäännöt  
 

    

Sipoon varhaiskasvatussuunnitelma  (ml. suunnitelma 
lasten ja nuorten suojaamiseksi kiusaamiselta)  

    

Varhaiskasvatuksen toiminnallinen tasa -arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma  

    

Sipoon esiopetusuunnitelma  
 

    

https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/12/Sipoon-kuntastrategia-hyvaksytty-2025-12-15.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/08/Sipoon-elinkeino-ohjelma-2025-2028.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/08/Sipoon-elinkeino-ohjelma-2025-2028.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/09/Sipoon-kunnan-hallintosaanto-kv-1.9.2025-%C2%A7-123.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/01/Sipoon-kunnan-eettiset-periaatteet-hyv-22.1.2024.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/11/Sipoon-kunnan-valmiussuunnitelman-yleinen-osa-29.4.2024-Internet.pdf#:~:text=Kunnan%20strategia%20toimii%20kunnan%20valmiussuunnittelun%20ja%20varautumisen%20l%C3%A4ht%C3%B6kohtana.,se%20voi%20palvella%20kuntalaisia%20normaaliolojen%20h%C3%A4iri%C3%B6tilanteissa%20sek%C3%A4%20poikkeusoloissa.
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/04/Sipoon-turvallisen-ja-kestavan-liikkumisen-suunnitelma-2023.pdf
https://www.sipoo.fi/planet-youth-lasten-ja-nuorten-hyvinvoinnin-edistamisen-sipoon-malli/
https://sipoofi.oncloudos.com/kokous/2023598-4-33568.PDF
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2020/10/Sipoon-Kulttuurisuunnitelma-FIN.pdf
https://helle.finna.fi/themes/custom/files/Helle-s%C3%A4%C3%A4nn%C3%B6tA5_suomi.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2022/08/Vasu-2022-.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/11/Tasa-arvo-ja-yhdenvertaisuussuunnitelma-Sipoon-vaka.pdf?ver=1732118101
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/11/Tasa-arvo-ja-yhdenvertaisuussuunnitelma-Sipoon-vaka.pdf?ver=1732118101
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/10/Esiopetussuunnitelma-2023-.pdf
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Sipoon kunnan perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteet (ml. opiskeluhuoltosuunnitelma ja 
lukuvuosisuunnitelmat)  

    

Sipoon lukion opetussuunnitelma  
 

    

Kulttuuri- ja liikuntapolku (päivitetään vuosittain)  
 

    

Vapaan sivistystyön opetussuunnitelma  
 

    

Matkailusuunnitelma (valmisteilla)  
 

    

Kotouttamisohjelma  
 

    

Hiilineutraali Sipoo 2035 – Sipoon kunnan 
ilmastosuunnitelma  

    

Kaavoitusohjelma  
 

    

Kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelma   
 

    

Sipoon voimassa olevat yleiskaavat  
 

    

Hulevesisuunnitelmat  
 

    

Metsänhoitosuunnitelma  
 

    

Helsingin seudun MAL -sopimus  
 

    

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen alueellinen 
hyvinvointisuunnitelma 2026 –2029 

    

 

https://sites.google.com/view/unelmienoppimaisemasipoossa/ops-lp?authuser=0
https://sites.google.com/view/unelmienoppimaisemasipoossa/ops-lp?authuser=0
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/11/Sipoon-lukion-OPS-2021-paivitetty-2025_11.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2022/03/Kotouttamisohjelma-2022.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/02/Hiilineutraali-Sipoo-2035_Sipoon-ilmastosuunnitelma_11122024.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/02/Hiilineutraali-Sipoo-2035_Sipoon-ilmastosuunnitelma_11122024.pdf
https://arcgisportal.sipoo.fi/portal/apps/storymaps/stories/9fc3dbfe33404d80aa48befcbe7348ce
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Sipoon%20k%C3%A4velyn%20ja%20py%C3%B6r%C3%A4liikenteen%20edist%C3%A4misohjelma%202030.pdf
https://www.sipoo.fi/kaavoitus-ja-kehittaminen/voimaan-tulleet-yleiskaavat/
https://ym.fi/documents/1410903/40122839/Helsingin+seudun+MAL-sopimus+2024-35+allekirjoitusversio+(1).pdf/7d2f1dff-e34e-b6d4-e81f-b86f84a957a9?t=1737624685716
https://itauusimaa.fi/etusivu/tietoa-meista/hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistaminen/
https://itauusimaa.fi/etusivu/tietoa-meista/hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistaminen/

